
1

LICENČNÍ SMLOUVA O VYUŽÍVÁNÍ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších

předpisů

mezi smluvními stranami

Objednatel

Jméno: Jihomoravský kraj

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno

Zastoupený: JUDr. Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje

IČO: 70888337

DIČ: CZ70888337

Bankovní spojení (číslo účtu):

ID datové schránky: x2pbqzq

(dále jen „Nabyvatel“)

a

Poskytovatel

Jméno: Public data s.r.o.

Sídlo: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno

Zastoupený: Daniel Jirušek, jednatel

IČO: 081 16 342

DIČ: CZ081 16 342

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Oddíl C, vložka 111963

Bankovní spojení (číslo účtu):

ID datové schránky: s8439va

(dále jen „Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavírají tuto smlouvu:

1. PREAMBULE

1. Poskytovatel je autorem informačního systému s názvem CRSIS (dále jen „Databáze“); Databáze
obsahuje alespoň informace o zadávaných veřejných zakázkách a okruhu dodavatelů veřejných
zakázek s ohledem na charakter předmětu jejich činnosti, případně s ohledem na jejich
zkušenosti s realizací jednotlivých veřejných zakázek; Databáze zároveň umožňuje třídění a
filtrování obsažených informací, a to vše alespoň ve vztahu k veřejným zakázkám zadávaným



2 

zadavateli veřejných zakázek se sídlem na území Jihomoravského kraje. Poskytovatel k Databázi 

vykonává veškerá majetková autorská práva, včetně práv pořizovatele elektronické databáze. 
Poskytovatel zároveň prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a je schopen řádně plnit 

závazky v ní obsažené. 

2. Nabyvatel je zadavatelem veřejných zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. K efektivnímu výkonu své činnosti potřebuje mj. informace o zadávaných 

veřejných zakázkách a okruhu vhodných dodavatelů jednotlivých druhu veřejných zakázek. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje na základě této Smlouvy umožnit Nabyvateli přístup do Databáze 

nejméně v tomto rozsahu:  

a) databáze evidovaných veřejných zakázek nejméně v rozsahu pro veřejné zadavatele, tedy 

obce, města, svazky obcí a jejich příspěvkové organizace se sídlem na území Jihomoravského 

kraje a nejméně za období posledních 3 let 

b) přehledy nových evidovaných veřejných zakázek nejméně v rozsahu pro veřejné zadavatele, 

tedy obce, města, svazky obcí a jejich příspěvkové organizace se sídlem na území 

Jihomoravského kraje a nejméně za období posledních 3 let 

c) databáze dodavatelů veřejných zakázek nejméně v rozsahu pro zpracovatele projektových 

dokumentací, administrátory veřejných zakázek a dodavatele/zhotovitele s ohledem na 
charakter činnosti dodavateli a na jejich zkušenosti s realizací jednotlivých veřejných zakázek 

zadávaných zadavateli na území Jihomoravského kraje 

d) databáze evidovaných smluv na realizaci veřejných zakázek nejméně v rozsahu pro veřejné 

zadavatele, tedy obce, města, svazky obcí a jejich příspěvkové organizace se sídlem na území 

Jihomoravského kraje, zpracovatele projektových dokumentací, administrátory veřejných 

zakázek a zpracovatele žádostí o dotace podílejících se na přípravě a realizaci veřejných 

zakázek na území kraje, nejméně za období posledních 2 let 

e) přehledy nově zveřejněných smluv na realizaci veřejných zakázek nejméně v rozsahu pro 
zpracovatele projektových dokumentací, administrátory veřejných zakázek a zpracovatele 
žádostí o dotace a nejméně za období posledních 2 let 

f) přehledy nových zveřejněných informací k veřejným zakázkám, obsahující informace o 

vybraném uchazeči a smluvní ceně nejméně v rozsahu pro veřejné zadavatele, tedy obce, 
města, svazky obcí a jejich příspěvkové organizace se sídlem na území Jihomoravského kraje 
a nejméně za období posledních 3 let 

g) aktuální informace o záznamu v seznamu nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty 
evidovaných dodavatelů (institut nespolehlivého plátce DPH dle Daňové správy ČR) 

h) databáze evidovaných dotačních žádostí v rámci strukturálních fondů EU nejméně v rozsahu 
pro veřejné zadavatele, tedy obce, města, svazky obcí a jejich příspěvkové organizace se 
sídlem na území Jihomoravského kraje a nejméně za období posledních 3 let 

2. Poskytovatel se zároveň uzavřením této smlouvy zavazuje poskytnout Nabyvateli nevýhradní 
licenci k využívání informací získaných z Databáze. Na základě poskytnuté licence bude Nabyvatel 
oprávněn přistupovat do databáze na základě nejméně 62 přístupových oprávnění, která budou 

poskytnuta k využití odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

a 28 příspěvkovým organizacím zřízeným Jihomoravským krajem v oblasti sociálních věcí. Licence 

bude poskytnuta za podmínek sjednaných touto smlouvou. 



3 

3. Poskytovatel se zároveň zavazuje umožnit Nabyvateli on-line přístup do databáze bez nároků na 

speciální softwarové či hardwarové vybavení v rozsahu nejméně 24 hodin denně po 7 dnů 

v týdnu, s výjimkou případů vyšší moci, jak je definována v čl. 4 této smlouvy. 

4. Poskytovatel se zároveň zavazuje po dobu trvání této smlouvy Databázi  

a) udržovat funkční a 

b) aktualizovat a doplňovat průběžně, nejméně však 1x za 14 dnů tak, aby obsahovala aktuální 

informace z veřejně dostupných zdrojů z nejvýše 21denní prodlevou. 

5. Nabyvatel se zavazuje poskytnutou licenci ve sjednaném rozsahu přijmout a zavazuje se zaplatit 
Poskytovateli odměnu za podmínek dle této smlouvy.  

6. Nabyvatel je oprávněn přistupovat do databáze na základě nejméně 62 přístupových oprávnění, 

která jsou poskytnuta k využití Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje a 
28 příspěvkovým organizacím zřízeným Jihomoravským krajem v oblasti sociálních věcí. 

7. Nabyvatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

8. Nabyvatel se dále zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 

zajištění a poskytování informací z Databáze.  

 

3. ODMĚNA  

1. Nabyvatel se zavazuje na základě této Smlouvy uhradit Poskytovateli za poskytnutí licence 
odměnu v celkové výši 240.000,-Kč bez DPH (slovy: dvěstěčtyřicettisíc korun českých), a to 60% 
z celkové částky za první rok trvání licence a 40% z celkové částky za druhý rok trvání licence.  

2. Poskytovatel není ke dni uzavření Smlouvy plátcem DPH. K fakturované částce Odměny bude 

v případě, že se Poskytovatel stane plátcem DPH připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“) ve výši dle právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Faktury bude Poskytovatel vystavovat Nabyvateli 1x ročně po započetí využívání Databáze na 
základě této smlouvy vždy na období 12 kalendářních měsíců. Lhůta splatnosti se sjednává 

v délce 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury Nabyvateli. Faktura se považuje za 

uhrazenou dnem připsání příslušné částky na bankovní účet Poskytovatele uvedený v úvodu této 

smlouvy.  

4. V případě, že dojde k prodloužení doby trvání smlouvy podle čl. 5 odst. 3 této smlouvy a pokud 

míra inflace, vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České 

republice, zjištěná z úředního sdělení Českého statistického úřadu (dále jen „Zjištěná inflace“), 

přesáhne v základním období 2 %, Poskytovatel je v takovém případě jednou ročně oprávněn 

ceny podle odstavce 1 zvýšit o tolik procentních bodů, kolik činí Zjištěná inflace. Základním 

obdobím pro zjišťování míry inflace je vždy kalendářní rok předcházející roku, v němž má být 

zvýšena cena podle odst. 1 (tj. např. pro zvýšení cen v roce 2022 je rozhodnou Zjištěná inflace za 
rok 2021 atd.). Právo podle tohoto odstavce může Poskytovatel uplatnit nejdříve v roce 2022. 

 

4. VYŠŠÍ MOC  

Smluvní strany tímto ujednávají, že Poskytovatel neponese odpovědnost za porušení kterékoliv 

povinnosti podle této Smlouvy, pokud bude takové porušení důsledkem vyšší moci. Pro účely tohoto 

ustanovení znamená výraz “vyšší moc” jakoukoliv příčinu či událost znemožňující Poskytovateli plnit 

jeho povinnosti podle této Smlouvy, pokud vznikla nebo je možno ji přičíst událostem, stavům 



4 

jednáním nebo opomenutím, které jsou mimo kontrolu Poskytovatele, již lze rozumně požadovat, 

zejména pak (i) exploze, požár, povodeň nebo jiná přírodní katastrofa; nebo (ii) válku, povstání, 

teroristický čin, veřejné nepokoje, nebo stávku zaměstnanců Poskytovatele nebo (iii) jakýkoliv předpis 
vydaný příslušnými orgány České republiky omezující nebo zakazující plnění jakékoliv povinnosti z této 

Smlouvy, nebo (iv) nečinnost příslušného správního nebo kontrolního orgánu.  

 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY  

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dva roky ode dne jejího uzavření.  

2. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou. Poskytovatel je 
oprávněn smlouvu vypovědět nejdříve po uplynutí 8 měsíců jejího trvání. Výpovědní doba začíná 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně 

a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

3. Nabyvatel má právo kdykoliv do ukončení doby určité, na kterou je smlouva uzavřena, využít 

svou vyhrazenou změnu závazku a prodloužit dobu trvání této smlouvy o další dva roky. Tato 

vyhrazená změna závazku se uplatňuje písemným projevem vůle Nabyvatel prokazatelně 

doručeným Poskytovateli do dvou let od platnosti a účinnosti této smlouvy. Pokud dojde 

k uplatnění vyhrazené změny závazku má se zato, že smlouva byla uzavřena na dobu určitou 

v délce prodloužené o 2 roky oproti dříve sjednané době trvání. 

 

6. VADY PLNĚNÍ, UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ A PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 

1. Pokud Databáze nebude splňovat podmínky podle této smlouvy, považuje se vzniklá situace za 
vadu Databáze a Nabyvatel je oprávněn vadu reklamovat.  

2. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření této smlouvy nebo při instalaci Databáze či přístupů do 
Databáze. 

3. Poskytovatel nenese odpovědnost za vady způsobené Nabyvatelem nebo jinými osobami, ledaže 
Nabyvatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdrželi 
od Poskytovatele. 

4. Nabyvatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu vnější událost či vyšší moc. To neplatí, 
způsobil-li vadu Poskytovatel nebo jakákoliv jiná osoba, jejímž prostřednictvím Poskytovatel plnil 
své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

5. Nabyvatel je oprávněn reklamovat vadu Databáze jakýmkoliv způsobem. Za Nabyvatele jsou 
oprávněni reklamovat vadu příslušní pověření zaměstnanci Nabyvatele. Poskytovatel je povinen 
přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 

6. Nabyvatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Poskytovateli. 

7. Poskytovatel je povinen odstranit vadu Databáze nejpozději do 3 dnů od okamžiku oznámení 
reklamace Nabyvatelem. Nesplní-li Poskytovatel povinnost odstranit vady způsobem a ve lhůtě 
podle předchozí věty, je Nabyvatel oprávněn zajistit si náhradní plnění na náklady Poskytovatele 
u jiné osoby. 

8. Poskytovatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Nabyvatelem nebylo oprávněné, tj. že 
Poskytovatel za vadu neodpovídal, je Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

9. Nabyvatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
10. Do odstranění vady nemusí Objednatel platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou 

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 



5 

7. SMLUVNÍ POKUTA   

 

1. V případě, že Nabyvatel poruší svou povinnost zaplatit Poskytovateli Odměnu dle čl. 3 této 

smlouvy řádně a včas, zavazuje se uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: 

jedno sto korun českých) za každý započatý den prodlení.  

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu újmy v plném rozsahu. 

Poskytovatel má rovněž nárok na náhradu nemateriální újmy v plném rozsahu.  

3. Poruší-li Poskytovatel povinnost dle čl. 2 odst. 1 – 4 této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, po který trvalo prodlení Poskytovatele s plněním 

této povinnosti. Prodlení podle předchozí věty je ukončeno okamžikem, kdy bude zjednána 

náprava. 

4. Pokud Poskytovatel neodstraní reklamované vady ve sjednané lhůtě, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, po který trvalo prodlení Poskytovatele 
s plněním této povinnosti. Prodlení podle předchozí věty je ukončeno okamžikem, kdy bude 
zjednána náprava. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ A JINÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  

2. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s 
prováděním nebo výkladem Smlouvy, primárně vzájemným jednáním a dohodou. 

4. Pokud bude kterékoliv ustanovení této Smlouvy považováno nebo shledáno z jakéhokoliv důvodu 

v kterémkoliv ohledu za neplatné, nezákonné nebo nevymahatelné, neovlivní skutečnost 

platnost jakýchkoliv jiných ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany budou usilovat o nahrazení 

takovéhoto ustanovení ustanovením, které bude platné a vymahatelné. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu a po jednom 
vyhotovení obdrží každá ze Smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána podle 

jejich svobodné a vážné vůle prosté omylu, nikoliv tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a 

na důkaz toho k ní připojují své podpisy.    

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv podle zákona o registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede 
Nabyvatel. 
 

 

 



6 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že Nabyvatel je povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

V Brně dne 1. 10. 2019     V Brně dne 1. 10. 2019 

 

 

 

 

………………………………………………..   ………………………………………………. 
 Public data s.r.o.                  Jihomoravský kraj               

 poskytovatel          nabyvatel 


